
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2017

Edição 1.105
04 Páginas



2 TERÇA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2017 - EDIÇÃO 1.105ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 

Pregão Presencial nº 069/2017
Objeto: contratação de instituição hospitalar para realização de 
consultas médicas especializadas eletivas e exames especializa-
dos eletivos excedentes ao ofertado pelo gestor estadual do SUS.
Vencedora: MATERNIDADE E CIRURUGIA NOSSA SENHO-
RA DO ROCIO LTDA, no valor mensal de R$ 74.900,00 (seten-
ta e quatro mil e novecentos reais), globalizando o valor de R$ 
898.800,00 (oitocentos e noventa e oito mil e oitocentos reais).
Data: 07 de abril de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 069/2017
Contrato n° 180/2017

Objeto: contratação de instituição hospitalar para realização de 
consultas médicas especializadas eletivas e exames especializa-
dos eletivos excedentes ao ofertado pelo gestor estadual do SUS.

Vencedora: MATERNIDADE E CIRURUGIA NOSSA SENHORA 
DO ROCIO LTDA
Valor: R$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais) 
mensais, globalizando o valor de R$ 898.800,00 (oitocentos e no-
venta e oito mil e oitocentos reais).
Data: 07 de abril de 2017.
Vigência: 12 (doze) meses podendo ser prorrogado.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 070/2017

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de 
manutenção semestral preventiva e corretiva de equipamentos da 
Rede Frio do Programa Municipal de Imunização
Vencedora: JVPM COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA ME, nos lotes 01 e 02 totalizando o valor de R$ 
67.998,41 (sessenta e sete mil novecentos e noventa e oito reais 
e quarenta e um centavos).
Data: 07 de abril de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 070/2017
Contrato n° 179/2017

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de 
manutenção semestral preventiva e corretiva de equipamentos da 
Rede Frio do Programa Municipal de Imunização
Vencedora: JVPM COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA ME, nos lotes 01 e 02.
Valor: R$ 67.998,41 (sessenta e sete mil novecentos e noventa e 
oito reais e quarenta e um centavos).
Data: 07 de abril de 2017.
Vigência: 12 (doze) meses podendo ser prorrogado.

(republicado por incorreção)
Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº 007/2017

Contrato n° 102/2017
Objeto: contratação dos profissionais que irão atuar como instru-
tores, das diversas oficinas que serão ofertadas pela Secretaria 
Municipal de Cultura, decorrente do Edital de Chamamento (Diário 
Oficial do Município, 08 de fevereiro de 2017).
Adjudicatária: MARISTELA POLLA SALANTI, instrutora de pin-
tura, no valor total de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).
Data: 09 de março de 2017.
Vigência: 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 028/2017
Motivação: artigo 24, XVII e artigo 62, §4ºda Lei 8.666/93.
Contrato nº 163/2017
Objeto: contratação de empresa para revisão programada pela 
garantia e manutenção do veículo Renault Master Minibus placa 
BAY 2554.
Adjudicatária: Granvel Granville Veículos Ltda
Valor: R$ 1.566,79 (mil quinhentos e sessenta e seis reais e se-
tenta e nove centavos)
Data: 03 de abril de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017
Em que pese tenha sido dada ampla publicidade ao certame aci-
ma mencionado, tendo por objeto a aquisição água mineral para a 
Administração em geral. A Pregoeira declara tal processo licitató-
rio DESERTO, eis que nenhum interessado compareceu à sessão 
pública de abertura e julgamento das propostas. Caroline Portela, 
aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezessete.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017
Em que pese tenha sido dada ampla publicidade ao certame aci-
ma mencionado, tendo por objeto a contratação de empresa para 
prestação de serviço de hospedagem, com transporte e alimenta-
ção, para os pacientes que realizam tratamento fora de domicílio 
na cidade de Campo Largo. A Pregoeira declara tal processo li-
citatório DESERTO, eis que nenhum interessado compareceu à 
sessão pública de abertura e julgamento das propostas. Caroline 
Portela, aos dezoito dias do mês de abril de dois mil e dezessete.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE



3 TERÇA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2017 - EDIÇÃO 1.105ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 071/2017

Objeto: aquisição de material e mão de obra para manutenção 
de implementos utilizados na limpeza e conservação das áreas 
verdes do município de Prudentópolis, com o objetivo de atender a 
demanda da limpeza urbana.
Vencedora: JOSE ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS - MEI, 
nos itens 01 ao 90, no valor total de R$ 18.022,35 (dezoito mil 
vinte e dois reais e trinta e cinco centavos).
Data: 17 de abril de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 071/2017
Contrato n° 187/2017

Objeto: aquisição de material e mão de obra para manutenção 
de implementos utilizados na limpeza e conservação das áreas 
verdes do município de Prudentópolis, com o objetivo de atender a 
demanda da limpeza urbana.
Vencedora: JOSE ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS - MEI, 
nos itens 01 ao 90.
Valor: R$ 18.022,35 (dezoito mil vinte e dois reais e trinta e cinco 
centavos).
Data: 17 de abril de 2017.
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado a critério das partes interessadas.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 073/2017

Objeto: aquisição de concreto estrutural do tipo FCK 30 MPA, com 
o objetivo de atender à demanda da Secretaria de Planejamento e 
Obras e a Secretaria Transporte e Infraestrutura. 
Vencedora: J. WAYDZIK & CIA LTDA, nos itens 01 e 02, no valor 
total de R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais).
Data: 12 de abril de 2017.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 073/2017
Contrato n° 186/2017

Objeto: aquisição de concreto estrutural do tipo FCK 30 MPA, com 
o objetivo de atender à demanda da Secretaria de Planejamento e 
Obras e a Secretaria Transporte e Infraestrutura. 
Vencedora: J. WAYDZIK & CIA LTDA, nos itens 01 e 02.
Valor: R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais).
Data: 12 de abril de 2017.
Vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado a critério das partes interessadas.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Tomada de Preço nº 004/2017

Objeto: contratação de empresa especializada para a readequa-
ção do barracão de transbordo de resíduos com aumento dos pila-
res, com o objetivo de atender a demanda da Secretaria do Meio 
Ambiente.
Vencedora: MARIUCCI PRÉ MOLDADOS LTDA ME, no lote 01, 
no valor total de R$ 12.490,00 (doze mil quatrocentos e noventa 
reais)
Data: 11 de abril de 2017.

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 004/2017
Contrato n° 184/2017

Objeto: contratação de empresa especializada para a readequa-
ção do barracão de transbordo de resíduos com aumento dos pila-
res, com o objetivo de atender a demanda da Secretaria do Meio 
Ambiente.
Vencedora: MARIUCCI PRÉ MOLDADOS LTDA ME, no lote 01.
Valor: R$ 12.490,00 (doze mil quatrocentos e noventa reais)
Data: 11 de abril de 2017.
Execução: O prazo de execução será de 30 (trinta) dias, podendo 
ser prorrogado.
Vigência: terá vigência até 31 de dezembro de 2017, podendo ser 
prorrogado a critério das partes interessadas.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-04-18T16:37:13-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




